
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE  

  

VISTO  il D.D. 21 aprile 2020, n. 498, pubblicato in G.U. 28 aprile 2020, n. 34, con cui è 

stato bandito il concorso ordinario finalizzato al reclutamento del personale 

docente per i posti comuni e di sostegno della scuola dell’infanzia e primaria;  

VISTO  il D.D. 18 novembre 2021, n. 2215, pubblicato in G.U. 23 novembre 2021, 

n. 93, relativo alle modifiche e integrazioni al sopracitato decreto 498/2020, e, in 

particolare, l’articolo 2 relativo alle Commissioni giudicatrici;  

VISTO  il Decreto Ministeriale 05 novembre 2021, n. 325, recante disposizioni concernenti 

il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente 

della scuola dell’infanzie e primaria su posti comuni e di sostegno, ai sensi dell’art. 

59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106 e, in particolare, l’articolo 4 

relativo alle Commissioni giudicatrici;   

VISTO  il Decreto Ministeriale 09 aprile 2019, n. 329, pubblicato in G.U. 07 maggio 2019, 

n. 105, con cui sono stati determinati i requisiti dei componenti delle commissioni 

giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno;  

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale 9 aprile 2019, n. 330, concernente la formazione delle 

commissioni giudicatrici dei concorsi, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento 

del personale docente nelle scuole dell’infanzia e primaria per i posti comuni e di 

sostegno;   

PRESO ATTO che la nota DGPER 14 dicembre 2020, n. 39979 ha dato avviso dell’apertura 

delle istanze POLIS per la presentazione delle candidature da parte degli aspiranti 

Presidenti, Commissari e membri aggregati in possesso dei prescritti requisiti;  

VISTO  il proprio provvedimento 26 novembre 2021, DRLO 26292, che ha attivato la 

procedura di interpello per l’acquisizione di ulteriori candidature;   

VISTA  la nota 03 dicembre 2021, n. 26861, con cui sono stati pubblicati gli elenchi degli 

aspiranti presidenti, commissari e membri aggregati in possesso dei 

prescritti requisiti;   

VISTO  il proprio decreto 05 dicembre 2021, n. 2971, relativo alla costituzione della 

commissione giudicatrice per la procedura relativa ai posti comuni della scuola 

dell’infanzia;  

VISTA la necessità di sostituire il commissario Lanzi Alessandra; 

VERIFICATO che il numero di candidati che hanno superato la prova scritta per la classe 

AAAA, pari a 2163, comporta la costituzione di 5 sottocommissioni;   

VALUTATE   le candidature pervenute;  

ACQUISITA   la disponibilità degli interessati;  

   
 

DECRETA  
  

 

Sono costituite le seguenti Sottocommissioni giudicatrici del concorso di cui ai D.D. 21 aprile 

2020, 498 e 18 novembre 2021, n. 2215, per la procedura relativa ai posti comuni nella scuola 

dell’Infanzia:   
 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Coordinatore Bellino Roberta 
Dirigente scolastico I.C. "G. Bosco" di Fenegrò (CO) 

Sottocommissione 1  

 

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente Iaia Vincenzo 
Dirigente scolastico Liceo “Ciceri” di Como 

Commissario 1 Clerici Antonia Giuliana Docente I.C. Fino Mornasco (CO) 

Commissario 2 Bresciani Luisella  Docente I.C. Fino Mornasco (CO) 

Aggregato Inglese Garreffa Sonia 
Docente I.C. "G. Bosco" di Fenegrò (CO) 

Segretario De Rose Domenica 
Docente I.C. "G. Bosco" di Fenegrò (CO) 

Sottocommissione 2   

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente Mauri Laura 
Dirigente Scolastico I.C. DI MOZZATE (CO) 

Commissario 1 Castelli Ester 
Docente I.C. "G. Bosco" di Fenegrò (CO) 

Commissario 2 Millefanti Simona Docente I.C. "G. Bosco" di Fenegrò (CO) 

Aggregato Inglese Brusa Lucia Astrid 
Docente Istituto Superiore "G. Terragni" di Olgiate 
Comasco (CO) 

Segretario Pellegrini Lorella DSGA I.C. "G. Bosco" di Fenegrò (CO) 

Sottocommissione 3  

 

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente Mondin Clara Dirigente scolastico in quiescenza 

Commissario 1 Colombo Sara  Docente I.C. di via De Gasperi di Seveso (MB) 

Commissario 2 Covello Isabella Docente ICS Manzoni di Bovisio Masciago (MB) 

Aggregato Inglese Costantini Monica Docente IPSSCTS "G. Pessina" di Como 

Segretario Cavicchioli Francesca Chiara Docente I.C. "Manzoni" di Uboldo (VA) 

Sottocommissione 4   

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente 
Morazzano Alessandra 

Dirigente scolastico I.C. "Don Camagni" di Brugherio 
(MB) 

Commissario 1 Romeo Kety Docente I.C. "Margherita Hack" di Milano 

Commissario 2 Lombardi Anna Docente I.C. "VANONI" di Viadana (MN) 

Aggregato Inglese Di Francisca Santina Docente I.C. "Don Camagni" di Brugherio (MB) 

Segretario Pastori Simona Docente I.C. "Don Camagni" di Brugherio (MB) 

Sottocommissione 5   

Incarico Cognome e nome Qualifica 

Presidente Cera Stefania Dirigente Scolastico I.C. "De Pisis" Di Brugherio (MB) 

Commissario 1 Vanzati Antonella Docente in quiescenza 

Commissario 2 Rivolta Antonella Docente in quiescenza 

Aggregato Inglese Cazzaniga Sonia Docente I.C. "De Pisis" Di Brugherio (MB) 

Segretario Patti Giuseppe DSGA I.C. "De Pisis" Di Brugherio (MB) 

 

Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal D.M. 31 agosto 2016, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale del 15 novembre 2016, n. 267. 

 

              IL DIRETTORE GENERALE 
                    Augusta CELADA 
Ufficio VII – dirigente Luca Volonté/DB          

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2021-12-15T22:05:26+0000
	CELADA AUGUSTA


		2021-12-16T08:57:15+0100
	protocollo




